Anno Domini 1238 [vel 1239] fratres minores venerunt Limdis (s). Eo
dem anno fratres introdu&i funt Lundis ab Vffone archiepifcopo, & ibi habue
runt locum. MCCLXXVI. confecrau.it Dominus Tuebo Arufienfis Epifcopus 
tria altaria Limdis in ecclefia fratrum minorum majori in honorem matris Chriftfi 
fanfti Johannis euangelifte, Francifci, Katherine, item extra chorum ad aquilo- 
nem ad honorem Angelorum, Clare, Cecilie, Margarete, item ad auftrum Jo'

i

hannis Babtifte, Petri & Pauli, Magdalene, Anthonii, omnium Apoftoloruin*
0

MCCLXXVI. confecratum eft cimiterium ibidem ad occidentem ecclefie cum vi- 
ridario & ambitu prius non confecratis ad aquilonem ecclefie ejusdein* 
MCCCLXXXIII. reconfecrata eft ecclefia poft incendium per Dominum Mag' 
num archiepifcopum dominica proxima ante apoftolorum Petri & Pauli tempor6 
Capituli provincialis celebrati.

MCCL1X. fundatus eft locus pro fororibus fancle Clare Rofkildis per in' 
clitam ac Deo deuotam Comitiflam Dominam Inger dem fupradiftam, quod fliØ' 
nafterium ipfa fufficienter dotauit, adducens Sorores de Argentina.

MCCLXI.

(e) Vide fupra p. 184,
({) Sine dubio filia Jacobi Sunonis, & UKor Conradi de Regenftein> de qua fupra T. IV. p ,  5 4 8 *  

(g) Hoc referunr Annales Esromen fes fuperius T. I. p. 244* ad annum 1237.

MCCLXI. fundata eft domus pro fratribus Hor fines. Dominus Nicolaus 
niiies de Baritzjkom dedit fratribus curiam & refidentiam fuani in Horsnes lono-e 
lateque diftentam. Infuper dedit omnes areas & fundos a vico oepidentali, fcil. 
bafhve IS træ dit. vsque foffatis civitatis in oriente habentes riuurn feu amnem ad 
nieridiem ipfius clauftri & vicum communem ad aquilonem ejusdem, qui ab oc- 
cidente in orientem protenditur pro fundamento conuentus. Qui etiam Nico
laus, reli&is omnibus amore Dei, effefhis eft frater minor ibidem.

MCCLXIII. fundatus eft locus Flensburgis a Domino 'Johanne de Huoit- 
thing , quondam Dapifero Ducis Jucie. Qui & fepul tus eft ibidem 1270.

Domus fra tru in minorum Kilone fundata eft per Adolphum ComitemHol- 
fade quondam , tune vero fratrem minorem effe&um, fuit autem perfefta Anno 
Domini 1260 fed ante an. 1246 non fuit incepta.

MCCLXVII. receptus eft locus Træleburgis die bead Hieronymi. Do* 
tidnus Catho Canonicus Lundenfis dedit fundumpro predicfo loco. Alibi ha
betur: 1247 fratres habuerunt loeum ibidem, fed antiquiffinii libri habent 1267.

MCCLXVII. fundata eft domus fratrum Yftadis per Dominum Hohnge- 
rum militem & conjugem ejus Katherinam tempore Alexandri IV. & Yfarni Ar- 
chiepifeopi. Dominus Olauus Reualienfis Epifcopus confecrauit ecclefiam in 
honore fanfli Nicolai Epifcopi & Katherine virginis.

Domus fratrum Vibergis conftrui feeit a fundamentis, fub Innocentio IV> 
tit dicitur, Domina Mariana comitiffa, & filii ejus, Dominus Albertus Comes de 
Euerfteen & Dominus Ludovicus Euerfteen Marfkalcus. Et hi tres ibidem tu- 
tiiulati funt in uno fepulcro fub lapide marmoreo. Ifti erant fub ERICO Rege 
KLEPPING. MCCXCV. fuit celebratum Capitulum Vibergis.

MCCLXXIX. fundatus eft locus Othenie. Poft plura invenies.
MCCLXXXVI. fundata eft domus Nyftadenfis a nobilibus perfonis, do* 

minis & dominabus de Kæfiorp & Katelftorp, qui, ut dicitur, conftruxerune 
Ecclefiam & dormitorium. orientalemusque librariåm, auxilio aliorum bonorum 
bominum. MCCXCIII. fuit celebratum Capitulum Nyftadis.

MCCLXXXVIII. fundata eft domus fratrum Kaldingis ex curia & cape]la 
Henrici Dwlmer militis, & dicebatur Diveholm. Qui Henricus fafhis'eft fracer 
tidnor ibidem. Et intrauerunt fratres dominica trinitatis, annuente Rege ERICO 
M E N W E T  & rnatre fua A G N E TE . Ticho Epifcopus Ripenfis confecrauit. 
Alibi habetur, quod Bertoldus Slesuicenfis confecrauit, annuente Crifterno Ri- 
penfi Epifcopo.

Circa Annum Domini 1292 fratres primo habuerunt Procuratores.
Domus fratrum Alæburgis fundata eft MCCCIII. die Afcenfionis Domini. 

Nota, quod 1281 celebratum fuit Capitulum Aleburgis. Et ideo videtur fal- 
titin, quod hic habetur de fundatione.

MCCCCXIX. fundatus eft locus Malmogis. ERICU S  Rex POMERA- 
N U S  dedit fratribus Iocum & capellam fantte  Anne apud mare. Anno vero 
^°ndni 1487 reformatus fuit ifte conventus. Et tune acquilierunt fratres quos- 
tiam fundos pro nouo loco conftruendo in parte occidentali oppidi partim ad me- 
r,dionalem plagam protenfos, habentes in orientali & boreali plagis vicos com- 
^tines feu plateas. Sequenti vero anno, fcil. 1488 adepti funt fundos alios

verfus
%
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verfus foffata a diverfis perfonis. Anno vero Domini 1489 Per*a 2da pentheco 
jftes intrauerunt fracres proceffionaliter predidum locum, ibidem diuina cele-
brantes. \

MCCCCXIX. ERICUS PO M ERANU S  dedit fratribus minoribus locum
& capellam fandi Nicolai Nycopic Falftrie, pro loco conftruendo, die animaruffl*

MCCCCXX. Idem Rex dedit fratribus Capellam fcmcle Anne extra opi-
dum Heljingore, cum fundo & nemore, pro fundatione conuentus. Ecclefia
confecrata fuit 1427 die Vincentii martiris per Seuerinum epifcopum Tranquil-
lienfem. Anno Domini 1528 obiit Johannes Petri procurator Conuentus, cu-
jus labore & providentia iocus pro majori parte conftrudus, audus & reparatus
eft, habens fecum fociuni & comprocuratorem non minoris meriti Claws Brd-
dicke & fratrem Nicolaum Jordani Guardianum.

MCCCCLXXXV. Dominus JO H A N N E S  Rex dedit fratribus locum'
K ogis, qui dicebatur Honningsgardb, confentientibus Confiliariis regni. Et 
in fefto alfumptionis b. virginis celebrauerunt primo diuina ibidem. Eodem 
anno die fandi Ludouici Epifcopi Dominus Olauus M artm i Epifcopus Rofkil- 
denfis confecrauit cimitcrium. Dominus Andreas Mivs epifcopus Aftoenfis de 
confenfu Johannis epifcopi Rofkildenfis confecrauit ecclefiam accimiterium cum 
ambitu in honorem b. virginis de confolatione 1509. Quem locum Domina 
DOROTHEA  Regina pro magna parte conftruxit & ornamentis dotamt.

MCCCCLNXXXIIII. fundata eft domus pro fratribus in opido Halmftti' 
denji. Et in die conuerfionis fandi Pauli primo ibidem celebratum. '

Eodem anno poft duos menfes fundata eft domus hzvfem  pro fratribus,
videlicet fabbato poft feftum Gregorii Pape, & ipfo die Gertrudis primo cel*
brata funt diuin.a ibidem.

Domns Clariffarum Hajfnie fundata fuit 1497 a Domino JO H A N N E  
Rege & uxore ejus Domina C H RISTIN A. Anno autem Domini 1505 fuerunt 
forores ibidem folenniter introdude, ipfo die translationis lande Clare.

Anno Domini MDXXI. fundata eft domus pro Clarijjis Othenie ex curia 
illuftriffime Domine Regine CH RISTINE, que obiit eodem anno in fefto concep- 
tionis b. virginis, fepulta apud virum in habitu fratrum Othenie. Que devotiffim* 
Regina ft fuper vixiflet usque annum fequentem, quo ibidem introdude fuerunt 
ibidem Clarilfe audoritate Leonis Pape X. videlicet in fefto Mathei apoftoli & 
euangelifte, aftumpfilfet habitum in illo monafterio, ut jam diu deliberauerat* 
Volebat etiam perfede conftruere locum, fed morbo peftilentico preuenta non 
perfecit. Hec Sereniffima & devotiftima Regina quanta charitate, fauore & nitf' 
niftcentia ac gratia profequebatur fratres minpr.es de obferuantia, & ordinem ip' 
forum, non poteft verbis explicari, Quippe cum etiam ft quis facunditatetf1 
Homeri atque Maronis haberet, in illorum explicatione fuccumberet.

Loca Fratrum in Svoetia.
Domus fratrum Visby flindata 1233. Swtercopie 1235. Scaris I 242' 

Wpfalie 1247. Enarcopie 1250. Holmis 1268- Nycopie 1280. Jonav co* 
pie 1283* Arhogis 1285* IJncopie 1287* Lqfe. Krogis. Wexd. ■ RøM ' 
Thyckekarl. Viburgis.

Locå Fratrum in Norwegia.
Kongeldis. Marjtrandis. Opjloia. Thvensbergis. ' Bergis. Nidrofi 
Limdis in Dy tmerfia fundatus 1520,
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c' Tenor Uteraram Fundationis Conuentus Nejluedicnfis.

V

Univerfis Xti fidelibus præfens fcriptum confpeQruris, Capitulum Mona* 
chorum ordinis Sanffi Benedi&i de Neftvedt, falutem in Domino. Uniuerfitati 
veftræ notum facimus, & tenore præféntium proteftamur, quod licet ad tempus 
renifi fuerimus, ne viri religiofi; videlicet, fratres minores, in villa noftra ' 
Neftweth, fecundum mandatum Apoftolicum, locum habitationis haberent, 
ufi tamen confilio fåniori, propter falutem animarum, quam fperamus, ex ip - ' 
forum penitentia prouenire, nec non propter mutuam Charitatem, internos 
& ipfos, in pofterum conferuandam, liberaliter & libenter admittimus, ut in 
di&a villa locum habeant, habitationi fuæ congruum, ubi fecundum ordmis fui 
confuetudinem, domino valeant famulari; infupcr quod nobis ex parte diffcorom 
fratrum fecundum noftram voluntatem, ed: fatisfacfum, pro fundo Johannis 
Lercke 8c omnibus aliis difhe habitationi: jam annexis unanimiter admittimus, 
ut libere habeant extremitates fundorum, circumjacentium, quas obtinere pote- 
runt, cum ipfbrum beniuolentia poffeflbrum, & argillam fi necefle fuerit, pro 
lateribus faciendis; ubi poteft commodius haberi, noftra tamen licentia medi
ante. Nec non & alia beneficia, quæ eisdem Fratribus inpendere poffumus, 
propter diuinum amorem & noftrarum remedium animarum. Et ft de cætero 
contingat eos aliquam aream habere unde noftri conuentus, folebant diuinari, 
pro ea ficut pro aliis, fatisfaciant prius emtis. Fratres vero præ fati verfa vice 
firmiter promittunt, ut pro nobis ftdeliter faciant quæcunque poterunt fecundum 
Deum, & fui ordinis puritatem. In cujus rei teftimonium, & firmum concor- 
diæ internos & ipf<5s, ac charitatis indicium, præfentém iiteram, figillo noftro 
facimus roborare. Teftes autem hujus fafti funt, quorum Sigilia hic funt ap- 
penfa. Afhim Neftwit anno Dni. MCGLXX. 4 non. Junii, corarn conuentuin 
Capitulo noftro. Ad ifta etiam promittunt fratres, n e in  folennibus feu aliis fe- 
ftis noftras o’blationes fuis prædicationibus præfiimant aliquatenus impedire 
Neftwyt.

Anno Domini 1297 Reuerendus pater frater Johannes Lydiconis, cuftos 
Rofkildenfis, pofteaMinifter Dacie, fecit fcribi totam Bibliam in duobus magnis 
voluminibus per fratrem Johannem P af c ha , qui poftea fuit guardianus Rofkildis 

Hajfnis. Et fcripfit eam totaliter in dimidio altero anno & quatuor feptima- 
nis. Et idem frater Johannes cuftos procurauit impenfas. Idem fcriptor fcripfit 
Lepændarium de Sanftis pro domo HafFnenfi. Idem fcripfit Moralis Gregorii 
in Conuentu HafFnenfi & pro ipfa domo 1319. Idem fcripfit totam Bibliam in. 
quinque magnis voluminibus pro domo Roflkildenfi 1299. Et Moralia Gregorii 
pro eadem domo 1301. Et 1307 pro domo Ripenfi. Idem fcripfit legenda- 
•riutn de tempore & fanftis pro domo Lundenfi 1303. Frater Trugotzis minifter 
procurauit impenfas.

Anno Domini 1301 frater Petrus Retilli fcripfit Concordantias majores 
-Biblie pro domo HafFnenfi. • '

Anno Domini MCCLXXIX. Pontificatus Domini Nicolai HL  anno 2do, 
Rluftriflimus Rex Danorum ERICUS Sextus, ad honorem b. Marie virginis ge* 
uitricis Dei, de mifericordia dedit fratribus minoribus hunc locum Otthonie [feu7 1

SUriam fuam regalem,cum omnibus edificiis defuper conftru&is 8c areas &c. ut in 
litera], quem diffci fratres ingreffi & in fefto affumptionis b. virginis diuina pub- 
fice celebrabant. Prius tamen in vigilia fanfti Laurentii fauore introdu&i regio &

O 0 0 0 0 0 2  ciuiuqi
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ciuium unitate. Hune vero loeum reuerendus pater Dominus Tuko [Tyko] Ri* 
penfis Epilcopus confecrauit. Ubi fabricato & confummato choro, memoratus 
idem R -x fuis fumptibus ante majus altare fuam hic elegit fepulturam, prefenti- 
bus pluribus nobilibus regni, & hoc ipfum in placito Fyonie publicauit &c. 
Ubi jam pridem filias filas Domicellas vidclicet Katherimm  & Elfctbe defunefos 
Anno Domini 1283 tradi fecerat fepulture. Qui Rex eum uxore feeit fieri tabu
lam >antiquam & jam depofitam fatis notabilem pro ecclefia. Anno Domini 

-MCCCXLIII. confummatam hane ecclefiam & majus altare venerabilis pater & 
dominus frater Nicolaus Epifcopus Ottonienfis in honorem ejusdem virginis 
confecrauit dominica proxima poft feftum S. Marie Magdalene, & tune confti’ 
tuit anniuerfarium diem dedicationis eadem die annis fingulis celebrari.

i

Copia litere ejusdem ERICI Regis fuper fundo conuentus Ottonienfis, 
que eft in cifta conuentus fub Sigillo Majeftatis Regie:

ERIC U SDei gratiaDanorum Slauorumque Rex, omnibus feriptum præ- 
fens vifuris falutem in Dno. Geftæ rei nodtia, ne proceflu temporis dubietatis 
caligine inuoluatur, perhennanda folis literarum indiciis ex quibus perhiberipoffit